ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля

08 июля 2021 г. г.Шумерля

№2

Председательствовал: председатель комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля -  Ши-
гашев В.А.
Присутствовали: заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля -
Кочнев А.Н.
Секретарь комиссии: Кириллов А.П.
Члены комиссии: Абашина А.В., Платцева А.Н., Данилов А.В., Дунаева Е.М., Егорова М.Н., Дроздова М.Н.
Приглашенные: с участием помощника Шумерлинского межрайонного прокурора Паксеева А.С. Председа
теля Совета профилактики правонарушений при УПП, № 2, Кашириной Е.Е., начальника отделения - старше
го судебного пристава ОСП по г. Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам Бутузова А.В.

1. О ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в целях профилактики соверше
ния рецидивных преступлений.
Докладчик: Данилов А.В. -  начальник филиала по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по
Чувашской Республике-Чувашии».
2. О проводимой работе по созданию подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное наказание в виде
лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, от
бывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.
Докладчик: Данилов А.В. -  начальник филиала по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по
Чувашской Республике-Чувашии».
3. О деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в том числе молодежных обществен
ных объединений, в сфере профилактики правонарушений, а также студенческих отрядов охраны
общественного порядка.
Докладчик: Кочнев А.Н. — заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в г. Шумер
ля.
4. Рассмотрение вопроса о содействии в трудоустройстве и организации дополнительных рабочих мест
на предприятиях, в учреждениях и организациях для лиц, осужденных к мерам уголовно-правового
характера без изоляции от общества.
Докладчик: Елесин А.Н. -  директор КУ «Центр занятости населения города Шумерля» Министерства труда
Чувашской Республики.
5. О работе территориальных Советов по профилактике правонарушений в городе Шумерле за 1 квар
тал 2021 года.
Докладчик: Лобочкова А.А. -  председатель совета №1, заместитель начальника отдела образования, моло
дёжной и социальной политики в г. Шумерля;
Каширина Е.Е. -  председатель совета №2, директор МБУ «Городская централизованная библиотечная систе
ма» в г. Шумерля.
6. О состоянии преступности на территории города Шумерля за 1 квартал 2021 года. Докладчик: Батра
ков Д.А. -  заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Шумерлин-
ский».
7. Рассмотрение вопроса об определении видов обязательных работ заключающихся в выполнении
осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных
работ.
Докладчик: Бутузов А.В. -  начальник отделения - старший судебный пристав ОСП по г. Шумерля, Шумер
линскому и Порецкому районам.

Повестка дня:

1. О ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в целях профилактики соверше
ния рецидивных преступлений.

(ДаниловА.В.)

1.1. Принять к сведенью доклад Данилова А.В. начальник филиала пр Шумерлинскому району ФКУ «УИИ
УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии».

1.2 Субъектам профилактики рекомендовано: продолжить согласованную работу в отношении лиц, освобо
дившихся из мест лишения свободы, в целях профилактики совершения рецидивных преступлений.
1.3 Рекомендовать филиалу по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Чувашской Республи-
ке-Чувашии» усилить работу по профилактике совершения рецидивных преступлений лицами освободивши
мися из мест лишения свободы.
1.4 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.
1.5 Сроки информирования о проделанной работе по пункту 1.З., до 25 сентября 2021 года в письменном ви
де.

2. О проводимой работе по созданию подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное наказание в виде
лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, от
бывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.

(ДаниловА.В.)

2.1 Принять к сведенью доклад Данилова А.В. начальник филиала по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ
УФСИН России по Чувашской Республике-Чувашии».
2.2 Рекомендовать филиалу по Шумерлинскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Чувашской Республи
ке-Чувашии» совместно с КУ «Центр занятости населения города Шумерля» Министерства труда Чувашской
Республики организовать совместную работу по созданию подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное
наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также
лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.
2.3 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.
2.4 Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2.2., до 20 ноября 2021 года, в письменном виде.

3. О деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в том числе молодежных обществен
ных объединений, в сфере профилактики правонарушений, а также студенческих отрядов охраны
общественного порядка.

(Кочнев А.Н.)
3.1 Принять к сведенью доклад заместителя председателя комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля - Кочнев А.Н.
3.2 Рекомендовать отделу по делам ГО и ЧС администрации города Шумерля Чувашской Республики совме
стно с отделом образования, молодежной и социальной политики администрации города Шумерля продол
жить работу по осуществлению координации деятельности добровольческих (волонтерских) движений, в
том числе молодежных общественных объединений, в сфере профилактики правонарушений, а также
студенческих отрядов охраны общественного порядка.
3.3 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.
3.4 Сроки информирования о проводимой работе по пункту 3.2., до 25 ноября 2021 года в письменном виде.

4. Рассмотрение вопроса о содействии в трудоустройстве и организации дополнительных рабочих мест
на предприятиях, в учреждениях и организациях для лиц, осужденных к мерам уголовно-правового
характера без изоляции от общества.

(Дунаева Е.М.)

4.1 Принять к сведенью доклад представителя КУ «Центр занятости населения города Шумерля» Министер
ства труда Чувашской Республики Дунаевой Е.М.
4.2 Рекомендовать КУ «Центр занятости населения города Шумерля» Министерства труда Чувашской Рес
публики продолжить работу по содействию в трудоустройстве и организации дополнительных рабочих мест
на предприятиях, в учреждениях и организациях для лиц, осужденных к мерам уголовно-правового характера
без изоляции от общества
4.3 Организовать совместную работу с Шумерлинским МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Чувашской Рес
публике-Чувашии в отношении лиц освободившихся из мест лишения свободы по оказанию содействия в
трудоустройстве, в целях профилактики совершения рецидивных преступлений.
4.4 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.
4.5 Сроки информирования о проделанной работе по пункту 4.2. 4.3 - до 30 ноября 2021 года в письменном
виде.

5. О работе территориальных Советов по профилактике правонарушений в городе Шумерле за 1 квар
тал 2021 года.

(Кочиев А.Н.)

5.1 Отложить заслушивание доклада о проведенной работе территориальных Советов по профилактике пра
вонарушений в городе Шумерле за 1 квартал 2021 года, на очередное заседание комиссии по профилактике
правонарушений в городе Шумерля.
5.2 Рекомендовать председателям Советов по профилактике правонарушений в городе Шумерле № 1, № 2
подготовить доклады о проводимой работе Советов по профилактике правонарушений в городе Шумерле за 9
месяцев 2021 года.
5.3 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.

6. О состоянии преступности на территории города Шумерля за 1 квартал 2021 года.

(Кочиев А.Н.)

6.1 Отложить заслушивание доклада о состоянии преступности на территории города Шумерля за 1 квартал
2021 года, на очередное заседание комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля.
6.2 Рекомендовать представителю МО МВД РФ «Шумерлинский» подготовить доклад о состоянии преступ
ности на территории города Шумерля за 9 месяцев 2021 года.
6.3 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.

7. Рассмотрение вопроса об определении видов обязательных работ заключающихся в выполнении
осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных
работ.

(Бутузов А. В.)

7.1 Принять к сведению доклад Бутузова А.В. -  начальника отделения - старшего судебного пристава ОСП по
г. Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам.
7.2 Рекомендовать отделу Жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля провести разъяснительные беседы с муниципальными унитарны
ми предприятиями города Шумерля о необходимости привлечения осужденных к обязательным работам за
ключающихся в выполнении осужденными в свободное от основной работы или учебы время бесплатных
общественно полезных работ.
7.3 При наличии предоставить предложения необходимые для рассмотрения на очередной комиссии по про
филактике правонарушений в городе Шумерля.
7.4 Сроки информирования о проделанной работе по пункту 7.2 - до 05 октября 2021 года в письменном виде.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений в г. Шумерля В.А. Шигашев

Секретарь комиссии А.П. Кириллов